
                                                                                       Z á p i s  

                                                         z 36. schůze Rady městské části Brno-Líšeň  

                                                                        konané dne 18. 5. 2016 

 

 

1. Zahájení a schválení programu  

Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 

Přítomni: Mgr. Štefan, PhDr. Freiberg, p. Štědronský, prof.MUDr.Válek, CSc., MBA, Mgr.Hrazdíra, 

                  p. Hrazdíra, Mgr.Ing. Vondráčková 

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : pro : 7 

 

2. VII.36/2400/1 Věc: Návrh na likvidaci dlouhodobého majetku polikliniky Horníkova 34  

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje likvidaci dlouhodobého majetku:  

                 odsavač par - ev. č. 6/98/011, pořizovací cena 28 528, 50 Kč, rok pořízení 1998, 

                 světelný panel označení polikliniky, ev. č. 15421, pořizovací cena 24 870,- Kč, rok 

                 pořízení 1994, 

                 prodejní stánky v hale, ev. č. 7/98/011, pořizovací cena 262 787,50 Kč, rok pořízení 1998. 

                 Výše uvedené položky jsou zahrnuty v hodnotě budovy polikliniky Horníkova 34 a jsou 

                 vedeny  pod inventárním číslem 20/003258. 

 

přítomno: 7         pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

3. VII.36/2400/2 Věc: Projekt Úpravy vegetace v Brně-Líšni, lokality 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9 – žádost 

                         o dotaci 

 

      Vyjádření: viz důvodová zpráva 

      Pan starosta upozornil na prověření omezení investiční činnosti v následujících letech.   

      Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň  

                       schválit realizaci projektu „Úpravy vegetace v Brně-Líšni, lokality 1, 2, 3, 4, 6, 7, 

                       8, 9 ve výši 14 353,271 Kč včetně DPH bez finanční spoluúčasti rozpočtu města Brna,  

                       souhlasit s podáním žádosti o dotaci na projekt „Úpravy vegetace v Brně-Líšni, lokality  

                       1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9 z operačního programu Životní prostředí, PO4, SC 4,4, 

                       souhlasit se spolufinancováním a předfinancováním „Úpravy vegetace v Brně-Líšni lokality 

                       1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9 z vlastních prostředků rozpočtu MČ Brno-Líšeň,  

                       schválit zařazení akce do plánu neinvestičních akcí pro roky 2017 – 2021, 

                       vzít na vědomí, že městská část plně zodpovídá za závazky vyplývající z případného 

                       nedodržení podmínek stanovených poskytovatelem účelově určených finančních prostředků 

 

přítomno: 7         pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

4. VII.36/2400/3 Věc: Veřejná zakázka „Rekonstrukce obvodového pláště a střech Molákova 

                         1, 3, 5 - námitky proti zadávacím podmínkám  

 

    Vyjádření: viz důvodová zpráva 

     p. Hrazdíra – uvedl, že žádá o vyškrtnutí z komise na zakázku „Rekonstrukce obvodového pláště a střech 

                      Molákova 1, 3,5“ – není tak, jak si jej schválila Rada.  

     Usnesení: RMČ doporučuje starostovi MČ Brno-Líšeň  

                   nevyhovět podaným námitkám proti zadávacím podmínkám podlimitní veřejné zakázky na  

                   stavební práce „Rekonstrukce obvodového pláště a střech Molákova 1, 3, 5“ a trvat na 

                   doložení platného Osvědčení realizátora ETICS – osvědčení a odborné způsobilosti 



                   k provádění vnějších kontaktních tepelně izolačních systémů s omítkou (ETICS) vydaný 

                   certifikační autoritou, např. TZÚS Praha, 

                   platného Certifikátu ETICS nebo certifikátu stejné úrovně vydaného dle ETAG 004 

                   kvalitativní třídy A dle TP CZB 05-2007 certifikát prokazující certifikaci nabízeného 

                   zateplovacího systému, vydaný certifikační autoritou, např. TZÚS Praha  

pro: 0 

                  vyhovět zcela podaným námitkám proti zadávacím podmínkám podlimitní veřejné zakázky 

                  na stavební práce „Rekonstrukce obvodového pláště a střech Molákova 1, 3, 5 a vypustit 

                  požadavky  na doložení platného Osvědčení realizátora ETICS – osvědčení o odborné 

                  způsobilosti k provádění vnějších kontaktních tepelně izolačních systémů s omítkou (ETICS) 

                  vydaný certifikační autoritou např. TZÚS Praha s.p.  

                  platného Certifikátu ETICS nebo certifikátu stejné úrovně vydaného dle ETAG 004  

                  kvalitativní třídy A dle TP CZB 05-2007 certifikát prokazující certifikaci nabízeného 

                  zateplovacího systému vydaný certifikační autoritou např. TZÚS Praha  

      pro: 0  

                  vyhovět částečně, kdy vypuštěné stávající požadavky budou nahrazeny obecnou formulací: 

                  Doložit platný doklad k provádění vnějších tepelně izolačních systémů EZICS, kde lze doložit 

                  proškolení zaměstnanců firmy dodavatelem systému ETICS 

                  Doložit platný Certifikát ETICS nebo certifikát stejné úrovně vydaný dle ETAG 004 kvalitativní 

                  třídy A dle TP CZB 05 – 2007 – certifikát prokazující certifikaci nabízeného zateplovacího 

                  systému  

  pro: 0  

                   prodloužit lhůtu pro podání nabídek o 22 dní od vydání rozhodnutí o námitkách 

        pro : 0  

 

5. VII. 36/800/1 Věc: Vyloučení uchazeče z výběrového řízení pro veřejnou zakázku 

                        „Vodoinstalace, topenářství a práce související, Brno-Líšeň“  

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

   Usnesení: RMČ vylučuje z účasti ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku „Vodoinstalace, topenářství a  

                 práce související, Brno-Líšeň“ dodavatele:  

                 ZAHRADNÍK Z s.r.o., Ondráčkova 14, 628 00 Brno, IČ: 63494132 a to z důvodu, že nesplnil  

                  zadavatelem definované základní kvalifikační předpoklady – nepodepsal zadavatelem předložený 

                  návrh rámcové smlouvy. Z těchto důvodů nabídka fy ZAHRADNÍK Z s.r.o. nesplnila požadavky 

                  zadavatele, 

                  ukládá ředitelce SML p.o. informovat uchazeče ZAHRADNÍK Z s.r.o., Ondráčkova 14, 628 00 

                  Brno, IČ: 63494132 a zveřejnit na profilu zadavatele usnesení RMČ o vyloučení tohoto 

                  uchazeče, T:bezodkladně. 

   přítomno: 6          pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

6. VII.36/800/2 Věc: Minimální nájem pro objekt polikliniky Horníkova 34  

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ schvaluje minimální výši nájmu v budově č.p. 2485, p.č. 9350 v k.ú. Líšeň, vše zapsané 

                   na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, pracoviště Brno-město. Výše 

                   minimálního nájmu v hlavním prostoru pro podnikání bude činit 1800,- Kč/m2/rok, minimální 

                   výše nájmu ve vedlejším prostoru bude činit 800,- Kč/m2/rok. Rozdělení na hlavní a vedlejší 

                   prostor viz důvodová zpráva. 

    přítomno: 5         pro: 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Vondráčková) 

 

7. VII.36/800/3 Věc: Zahájení nájmu od 1. 6. 2016 firmy ADSAFE 

 



   Vyjádření: viz důvodová zpráva 

    Firma písemně sdělila, že nemá zájem o pronájem. 

    Usnesení: RMČ revokuje usnesení č. 34/34 z 34. schůze Rady městské části Brno-Líšeň, konané dne 

                     20. 4. 2016 o pronájmu prostor sloužících k podnikání firmě ASDAFE s.r.o., IČ: 02009463, 

                     a to místnosti č. 98 a 99 v II. NP v budově č.p. 2485, p.č. 9350 v k.ú. Líšeň a to od 1.5.2016. 

                     RMČ neschvaluje pronájem prostor firmě ADSAFE s.r.o. 

   přítomno: 5         pro: 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Vondrářková) 

 

8. VII.36/2500/1 Věc: Návrh závěrečného účtu MČ Brno-Líšeň za rok 2015, účetní závěrka  

                         MČ Brno-Líšeň za rok 2015 

 

   Vyjádření: viz důvodová zpráva 

   Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň  

                  souhlasit s celoročním hospodařením MČ Brno-Líšeň za rok 2015, a to bez výhrad, 

                  schválit Závěrečný účet MČ Brno za rok 2015 dle přílohy č. 1 se stavem celkových: 

                  Příjmů ……………..                 222 790,414 tis. Kč 

                  Výdajů ……….                         186 766,515 tis. Kč 

                  Financování …….                -      36 023,900 tis. Kč 

                  Výsledky hospodaření VHČ – DOMY MČ Brno-Líšeň dle str. 29-32 přílohy č. 1, 

                  schválit účetní závěrku MČ Brno-Líšeň za rok 2015 dle přílohy č. 2.  

    přítomno: 5          pro: 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Vondráčková)  

 

9. VII.36/2500/2 Věc: Přehled hospodaření MČ Brno-Líšeň za I. čtvrtletí roku 2016 – 

rozpočtová činnost 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ bere na vědomí výsledky hospodaření rozpočtové činnosti MČ Brno-Líšeň za I. čtvrtletí 

                 roku 2016. 

    přítomno: 6            pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

10. VII.36/2500/3 Věc : Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno-Líšeň k 31.03.2016 

 

 Vyjádření: viz důvodová zpráva 

 Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň vzít na vědomí informace z mezitímní účetní závěrky  

                  MČ Brno-Líšeň k 31.03.2016 dle příloh. 

  přítomno: 6         pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

11. VII.36/2500/4 Věc : Žádost Rodinného centra Pastelka o.s. o poskytnutí finanční dotace 

                        z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 

 

 Vyjádření : viz důvodová zpráva 

 Usnesení: RMČ bere na vědomí splnění podmínek pro poskytování finanční dotace z rozpočtu 

                   MČ Brno-Líšeň ve výši 2000 Kč na podporu návratu do zaměstnání rodičů 3 letých dětí 

                   soukromému zařízení Rodinnému centru Pastelka o.s., IČ: 26623765, se sídlem náměstí 

                   Karla IV. 4/4, 628 00 Brno na měsíc květen – červen 2016 dle kritérií schválených na  

                   31. schůzi RMČ dne 09.03.2016, 

                   RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace, 

                   pověřuje p. starostu podpisem smlouvy, 

                   ukládá ORF vypracovat rozpočtové opatření.  

  přítomno: 6         pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 



12. .VII.36/2500/5 Věc: Žádost TC- MJ TENIS o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu 

                         MČ Brno-Líšeň  

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ souhlasí s poskytnutím finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve výši 20 000,- Kč  

                 žadateli TC-MJ-TENIS, IČ: 2661708, se sídlem Horníkova 4, 628 00 Brno za účelem krytí 

                 nákladů spojených s realizací projektu: Léto s tenisem, 

                 schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace,  

                 pověřuje p. starostu podpisem smlouvy, 

                 ukládá ORF vypracovat rozpočtové opatření.  

  přítomno: 6          pro: 6   (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

13. VII.36/2500/6  Věc: Účetní závěrky příspěvkových organizací MČ Brno-Líšeň za rok 2015, 

                          schválení hospodářského výsledku příspěvkových organizací za rok 2015  

                          a jeho rozdělení do fondů 

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ schvaluje účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Líšeň za rok 2015: 

                    Základní škola , Brno, Masarova 11, p.o.  

                    Základní škola, Brno, Holzova 1, p.o. 

                    Základní škola a mateřská škola Brno, Horníkova 1, p.o. 

                    Mateřská škola, Brno, Neklež 1a . p.o.  

                    Mateřská škola, Brno, Synkova 24, p.o.  

                    Mateřská škola, Brno, Hochmanova 25, p.o.  

                    Mateřská škola SLUNÍČKO, Brno, Strnadova 13, p.o.  

                    Mateřská škola, Brno, Puchýřova 13a,p.o. 

                    Mateřská škola RADOST , Brno, Michalova 2, p.o.  

                    Mateřská škola SEDMIKRÁSKA, Brno, Šimáčkova 1 , p.o.  

                    Mateřská škola Brno, Trnkova 81, p.o. 

                    Mateřská škola POHÁDKA, Brno, Bratří Pelíšků 7, p.o.  

                    Školní jídelna, Brno, Masarova 11, p.o.  

                    Školní jídelna, Brno, Novolíšeňská 10, p.o.  

                    Správa majetku Líšeň p.o. 

                    Kulturní centrum Líšeň p.o.  

                    dle příloh. 

                    RMČ schvaluje  

                    výsledky hospodaření výše uvedených příspěvkových organizací za rok 2015 dle přílohy, 

                    příděly do fondů těchto příspěvkových organizací ze zlepšeného hospodářského výsledku 

                    dle přílohy, 

                    vykrytí ztráty hospodaření Kulturního centra Líšeň za rok 2015 ve výši 94 169,58 Kč 

                    z rezervního fonduorganizace v následujících letech,  

                    vykrytí ztráty hospodaření příspěvkové organizace MŠ SEDMIKRÁSKA , Šimáčkova 1 za 

                    rok 2015 ve výši 412 038,05 Kč z rezervního fondu organizace v následujících letech.  

  přítomno: 6         pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

14. VII.36/2500/7 Věc: Rozpočtové opatření č. 11/2016 

 

    Vyjádření: viz důvodová zpráva 

    Usnesení: RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2016, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují 

                     příjmy a výdaje o 4 275 000 Kč dle přílohy. 

    přítomno: 6          pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 



 

15. VII.36/2500/8 Věc: Vyúčtování služeb spojených s užíváním nebytového prostoru Kotlanova 

7  

                         za rok 2015  

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ souhlasí s úhradou rozdílu mezi fakturačním vodoměrem a spotřebitelskými vodoměry 

                   u služeb spojených s užíváním nebytového prostoru Kotlanova 7 ve výši 10 114,35 Kč  

                   městskou částí Brno-Líšeň,  

                   ukládá SML p.o. důkladně prověřit stav rozvodů vody a měřidel v objektu Kotlanova 7 a zajistit 

                   jejich případné opravy a provádět čtvrtletně pravidelné kontroly měřidel a odečty stavů 

                   fakturačního vodoměru a spotřebitelských vodoměrů. 

   přítomno: 6           pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

16. VII.36/2500/9 Věc: Souhlas se závazkem na realizaci investičních akcí 

   

 Vyjádření: viz důvodová zpráva 

 Usnesení: RMČ souhlasí se závazkem dokončení realizace do 31.12.2016 u investičních akcí  

                   Radnice Líšeň – klimatizace v celkové částce 2 300 000,- Kč se spoluúčastí MČ Brno-Líšeň 

                   ve výši 300 000,- Kč, 

                   veřejné sportoviště ul. Kubíkova v celkové částce 900 000 Kč se spoluúčastí MČ Brno-Líšeň 

                   ve výši 400 000,- Kč. 

   přítomno: 6          pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

17. VII.36/2600/1 Věc: Přerušení provozu MŠ Hochmanova 

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ souhlasí s přerušením provozu Mateřské školy, Brno, Hochmanova 25 p.o. od 13.06.2016  

                   z důvodu zahájení rekonstrukce budovy MŠ,  

                   ukládá ředitelce zveřejnit informaci o přerušení provozu na přístupném místě ve škole – termín  

                   neprodleně poté, co o přerušení provozu rozhodne. 

  přítomno: 6         pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

18. VII.36/2600/2 Věc: Přerušení provozu MŠ Neklež, Brno 

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ souhlasí s přerušením provozu Mateřské školy, Brno, Neklež 1a, p.o. od 24.6.2016 

                  do 30.9.2016 z důvodu zahájení rekonstrukce budovy MŠ.  

                  RMČ ukládá ředitelce zveřejnit informaci o přerušení provozu na přístupném místě  

                  ve škole – termín: neprodleně poté, co o přerušení provozu rozhodne. 

  přítomno: 5           pro: 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

19. VII.36/2600/3 Věc: Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku mateřských škol  

                         v souvislosti s prázdninovým provozem  

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ bere na vědomí zajištění prázdninového provozu v MČ Brno-Líšeň dle přílohy. 

                   RMČ souhlasí s navýšením neinvestičního příspěvku o částku 1 500 Kč za každý pracovní den  

                   mateřským školám zajišťujícím prázdninový provoz ve školním roce 2015/2016 dle přílohy. 

                   Ukládá ORF zpracovat příslušné rozpočtové opatření. 

   přítomno: 5           pro: 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková) 



 

20. VII.36/2600/4 Věc: Přechod nájmu bytu 

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ bere na vědomí přechod nájmu bytu č. xx, Synkova 8 na paní D. K. 

                   Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 30.04.2018. 

  přítomno: 4           pro: 4 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra) 

 

21. VII.36/2600/5 Věc: Zúžení nájemní smlouvy 

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy u bytu č. xx, Zikova 12 pouze na paní M. H., 

                   nájemní smlouva na dobu neurčitou, 

                   zúžení nájemní smlouvy u bytu č. xx, Houbalova 3 pouze na paní K. K., nájemní smlouva 

                   na dobu neurčitou. 

  přítomno: 4         pro: 4 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra)  

 

22. VII.36/2600/6 Věc: Pronájem obecního bytu s převzetím a uhrazením dlužného nájemného 

                         za předešlého nájemce  

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ souhlasí  

                   s pronájmem bytu č. 1, vel.xx, Masarova 3 panu L. H., bytem xxxxxxxx, xxxxxxx. 

                   Podmínkou uzavření nájemní smlouvy je převzetí a uhrazení dlužného nájemného za předešlého  

                   nájemce ve výši 108 801,- Kč. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let, po 

                   uplynutí této doby, v případě plnění všech povinností vyplývajících z nájemní smlouvy bude 

                   nájemní smlouva prodloužena na dobu neurčitou.  

  přítomno: 5         pro: 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

 

23. VII.36/2600/7 Věc: Regenerace – stoupací potrubí  

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ souhlasí s odstraněním stoupacího potrubí (stupačky) v chodbě čtyřpokojových bytů 

                   v domech Josefy Faimonové, a to v rámci regenerace celého domu.  

  přítomno: 5           pro: 4 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Vondráčková)      zdržel se: 1 (Hrazdíra) 

 

24. VII.36/2600/8 Věc: Žádost o navýšení slevy z čistého nájemného  

   

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ trvá na výši poskytnutí slevy 3% z čistého nájemného u všech nájemců v domě  

                   Houbalova 5, a to po dobu instalovaného lešení.  

    přítomno: 5          pro: 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

25. VII.36/2600/9 Věc: Prodloužení nájemních smluv 

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ souhlasí 

                   s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. xx v domě Puchýřova 3 s panem I. Ď. na dobu 

                   určitou dvou let, 

                   s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. xx v domě Popelákova 6 s panem L. S.   



                   na dobu určitou dvou let, 

                  s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. xx v domě Popelákova 6 s panem D. K. na dobu 

                  určitou dvou let, 

                  s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. xx v domě Josefy Faimonové 7 s manželi B. 

                  a P. S. na dobu určitou dvou let, 

                  s prodloužením  nájemní smlouvy k bytu č. xx v domě Molákova 7 s paní E. H. na dobu  

                  určitou jednoho roku,  

                  s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. xx v domě Josefy Faimonové 25 s paní S. G.   

                  na dobu určitou jednoho roku.  

  přítomno: 5          pro: 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková)  

 

26. VII.36/2600/10 Věc: Výpovědi z nájmu bytu dle § 2291 NOZ  

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ souhlasí  

                  s podáním výpovědi bez výpovědní doby z nájmu bytu č. xx Masarova 1, manželům I. a M. P., 

                  s podáním výpovědi bez výpovědní doby z nájmu bytu č. xx, Josefy Faimonové 25, paní A. H., 

                  pověřuje p. starostu podpisem výpovědi z nájmu bytu.  

  přítomno: 5          pro: 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková)  

 

27. VII.36/2600/11 Věc: Žádost o prominutí penále  

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ souhlasí s prominutím poplatku z prodlení ve výši 13 131,- Kč za pozdní platby 

                   nájemného manželům J. a A. V. , xxxxxxxx, byt č. xx.  

  přítomno: 5          pro: 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

28. VII.36/2600/12 Věc: Žádost o uzavření splátkového kalendáře 

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ souhlasí s uzavřením splátkového kalendáře s panem A. L., xxxxxxx,  

                   na dlužnou částku za nájemné, a to se splátkami ve výši 2 000,- Kč měsíčně. Podmínkou 

                  je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně  

                  řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu.  

  přítomno: 5          pro: 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

29. VII.36/2600/13 Věc: Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „MŠ Neklež 1a 

                         – rekonstrukce a modernizace vnitřních prostor“ – výzva k podání nabídek, 

                         textové část zadávací dokumentace 

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ schvaluje výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 

                      práce „MŠ Neklež 1a – rekonstrukce a modernizace vnitřních prostor“ nezadávanou podle 

                      zákona o veřejných zakázkách, 

                      termín pro podání nabídek 01.06.2016 do 13.00 hod., 

                                  pro otevírání obálek 01.06.2016 od 13.05 hod., 

                                  pro posouzení a hodnocení nabídek 01.06.2016 od 13.5 hod. 

                            RMČ jmenuje  

                            komisi pro otevírání obálek ve složení: 



                            členové: Břetislav Štefan, Eliška Vondráčková, Ladislav Barták, Michal Hrazdíra,  

                            Luboš Věrný, Michael Jaďuď, Jitka Kubecová, Miloš Freiberg, Markéta Hoskovcová, 

                            Jaroslav Stross, 

                            náhr.: Petr Kolečkář, Petr Štědronský, Viera Dubská, Jan Skotal, Alexandra Černá,  

                            Eva Kaladrová, Petr Lízal, Eva Málková, Ivana Vítková, Květoslava Hudcová, 

                            hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikace:  

                            členové: Břetislav Štefan, Eliška Vondráčková, Ladislav Barták, Michal Hrazdíra, 

                            Luboš Věrný, Michael Jaďuď, Jitka Kubecová, Miloš Frieberg, Markéta Hoskovcová, 

                            Jaroslav Stross, 

                            náhr.: Petr Kolečkář, Petr Štědronský, Viera Dubská, Jan Skotal, Alexandra Černá,  

                            Eva Kalandrová, Petr Lízal, Eva Málková, Ivana Vítková, Květoslava Hudcová. 

                            RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří 

                            přílohu č.1 tohoto zápisu, 

                            pověřuje garanta VZ , Mgr. Oldřicha Dryšla jednáním za statutární město Brno, 

                            MČ Brno-Líšeň u této veřejné zakázky,  

                            ukládá garantovi VZ, Mgr. Oldřichu Dryšlovi zajistit odeslání výzvy k podání nabídky 

                            dodavatelům a její uveřejnění na profilu zadavatele, T: bezodkladně, 

                            uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele, T: bezodkladně. 

  přítomno: 5        pro: 5 (Štefan,Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

30. VII.36/2600/14 Věc : Žádost o další bezplatné zapůjčení obřadní síně 

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ souhlasí s bezplatným zapůjčením prostor obřadní síně Sdružení Veleta o.s., 

                   Libušina třída 13, Brno ve dnech 25.5., 1.6., 8.6., 15.6., 22.6. a 29.6. 2016 za účelem 

                   natáčení filmové pohádky, 

                   pověřuje p starostu podpisem dohody o zapůjčení. 

   přítomno: 5           pro: 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

31. VII.36/2600/15 Věc: Jmenování člena konkurzního řízení na obsazení místa ředitele/ky 

                             Mateřské školy, Brno, Puchýřova 13a  

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ jmenuje členem konkurzní komise do konkurzního řízení na obsazení místa ředitele/ky 

                   Mateřské školy, Brno, Puchýřova 13a, p.o. pana prof. MUDr. Vlastimila Válka, CSc., MBA  

                   a náhradník Petr Štědronský 

 přítomno: 5            pro: 4 (Štefan, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková)       zdržel se: 1 (Freiberg) 

 

32. VII.36/2000/1 Věc: Žádost pí D.  S. o odkoupení/případně pronájem pozemku p.č. 

                         3844-2155 m2 – orná půda 

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň vyslovení souhlasu s prodejem pozemku p.č. 3844  

                  v k.ú. Líšeň do vlastnictví paní D. S. z důvodu schválení pořízení územně plánovací 

                  dokumentace  Regulační plán Kostelíček, Brno-Líšeň a doporučuje žadatelce v případě 

                  zájmu požádat MČ Brno-Líšeň o uzavření nájemní smlouvy k užívání pozemku p.č. 3844 

                  v k.ú. Líšeň bez možnosti zaplocení neboť se jedná o ornou půdu. 

  přítomno: 5            pro: 5 (Štefan, Freiberg. Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

33. VII.36/2000/2 Věc: Žádost MO MMB o stanovisko k prodeji nebo pronájmu pozemků p.č. 

                       3104/2 - 256 m2 ostatní plocha/ostatní komunikace a p.č. 4175/213 - 29 m2 – 



                       ostatní plocha jiná plocha v k.ú. Líšeň včetně zaujetí stanoviska v případě  

                       vyslovení souhlasu s pronájmem pozemků k jejich svěření MČ Brno-Líšeň  

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s prodejem pozemků p.č. 3104/2 a p.č. 

4175/213 

                   v k.ú. Líšeň z důvodu připravované investiční akce „Znovuzprovoznění tramvajové trati  

                   Stránská skála Brno-Líšeň, Holzova,“ dispozice s majetkem v těsné blízkosti trati lze řešit  

                   až po dokončení investiční akce a nesouhlasí do doby dokončení investiční akce 

                   znovuzprovoznění tramvajové trati s pronájmem pozemků p.č. 3104/2 a p.č. 4175/213 v k.ú. 

                   Líšeň a jejich svěřením MČ Brno-Líšeň. 

  přítomno: 5         pro: 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

34. VII.36/2000/3 Věc: Žádost manželů Mgr. J. a Ing. I. M. o směnu vlastnictví, dle GP 

                        4421-15/2016 pozemků p.č. 512, dílu d – 2 m12 ostatní plocha/ostatní 

                         komunikace a p.č. 1675/8 dílu e+f – 1 m2 k.ú. ostatní plocha/jiná plocha 

                         v k.ú. Líšeň  

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit se směnou vlastnictví pozemků dle GP 

                   č. 4421- 15/2016 ze dne 13.02.2016 a to: p.č. 512, dílu d – 2 m2 ostatní plocha/ostatní  

                   komunikace a p.č. 1675/8, dílu e+f – 1 m2 oba v k.ú. Líšeň ve vlastnictví statutárního města 

                   Brna, za pozemky p.č. 487/2 – 2 m2 ostatní plocha/jiná plocha a p.č. 487/3 1 m2 ostatní 

                   plocha/jiná plocha v k.ú. Líšeň ve společném jmění manželů M. 

  přítomno: 5            pro: 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

35. VII.36/2000/4 Věc: Žádost Ing.  J. N. v zastoupení za stavebníky pan V. G. a L. G. 

                      o umístění inženýrské sítě – přípojku splaškové kanalizace a zaústění 

                      dešťové kanalizace do Líšeňského potoka s uložením do pozemku p.č. 

                      700/6 ve vlastnictví stat. města Brna včetně vyslovení souhlasu za vlastníka 

                      sousedního pozemku p.č. 704/2 k.ú. Líšeň s umístěním stavby v p.č. 700/6 

                      k.ú. Líšeň oba pozemky jsou svěřeny MČ Brno-Líšeň  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva  

Usnesení: RMČ souhlasí se zřízením služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.č. 700/6 v k.ú. Líšeň pro 

                 stavebníky rodinného domu pana V. G. a paní L. G. a souhlasí za vlastníka 

                 sousedního pozemku p.č. 704/2 v k.ú. Líšeň s umístěním stavby v pozemku 

                 p.č. 700/6 v k.ú. Líšeň nové přípojky splaškové kanalizace a svedením dešťové vody  

                 z retenční nádrže do Líšeňského potoka. 

přítomno: 5          pro: 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

36. VII.36/2000/5 Věc: Žádost MO MMB o opětovné projednání návrhu manželů Š. 

                       ve věci prodeje části pozemku p.č. 3259/2 o výměře cca 421 m2 – orná půda 

                        v k.ú. Líšeň, podmíněné nabytím spoluvlastnických podílů na pozemcích 

                        v k.ú. Židenice do majetku města Brna 

     Vyjádření: viz důvodová zpráva 

     Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s prodejem části pozemku p.č. 3259/2 v k.ú. 

                      Líšeň dle přiloženého snímku z mapy, za předpokladu nabytí spoluvlastnických podílů 

                      paní Ing. K. Š. na pozemcích celoměstského významu: p.č. 7551/16, 7551/17, 7551/18, 

                      7551/19, 7565, 6625/53 a 7654/2 v k.ú. Židenice do majetku statutárního města Brna. 

   přítomno: 5           pro: 4 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra)      zdržel se: 1 (Vondráčková ) 



 

37. VII.36/2000/6 Věc: Odvolání člena komise školské na vlastní žádost 

                         Člena komise bezpečnostní na vlastní žádost 

 

  Vyjádření: viz důvodová zpráva 

  Usnesení: RMČ odvolává paní Ivu Barwiolkovou na vlastní žádost z komise školské, 

                                             paní Mgr. Martinu Kučerovou na vlastní žádost z komise bezpečnostní.  

  přítomno: 5            pro: 5 (Štefan, Frieberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

38. VII.36/2000/7 Věc: Schválení termínů schůzí RMČ na II. pololetí r. 2016 

                        a doporučení schválení termínů zasedání ZMČ na II. pololetí r. 2016 

 

 Usnesení: RMČ schvaluje tyto termíny schůzí RMČ na II. pololetí r. 2016 

                  20.7., 24.8., 7.9., 21.9., 5.10., 19.10., 2.11., 16.11., 30.11., 14.12. začátek v 15.00 hod. 

                  Doporučuje ZMČ schválit tyto termíny zasedání ZMČ na II. pololetí r. 2016 

                  22.9., 27.10., 24.11., 15.12. začátek v 17.00 hod. 

  přítomno: 5            pro: 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

39. Projednání zápisů z komisí 

            RMČ bere na vědomí: Zápis z komise stavební ze dne 4.5.2016 

                                                 Zápis z komise školské ze dne 26.4.2016 

                                                 Zápis z komise bezpečnostní ze dne 2.5.2016 

    pro: 5  

 

40. Kontrola usnesení  

Provedla místostarostka Mgr. Ing. Vondráčková. 

 

41. Diskuse, Různé 

PhDr. Freiberg: zemřel p. Vrána – předseda školské rady na ZŠ Horníkova. Bude nutné nominovat  

           nového člena. 

p. Štědronský : fungování KCL po odchodu paní ředitelky. Návrh pověřit p. Petra Kryštofa vedením 

KCL. Návrh na mimořádnou schůzi RMČ dne 26.5.2016 v 17.30 hod.  

 

42. Závěr 

Schůzi ukončil pan starosta.  

 

 

 

 

               Mgr. Břetislav Štefan                                                                              PhDr. Miloš Freiberg 

                       starosta                                                                                                  ověřovatel  

 

 

 

 

 

 

 

                       

 


